
 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI ARNAD 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 21 
 
OGGETTO: ESAME DELLA CONDIZIONE DI ELEGGIBILITA' DEL SINDACO , DEL VICE 
SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI NELLA CON SULTAZIONE DEL 15 
MAGGIO 2022.           
 
L’anno duemilaventidue, addì trentuno, del mese di maggio, alle ore venti e minuti trenta, nella solita 
sala delle adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco, con avvisi scritti, notificati a 
ciascun Consigliere si è riunito il  
 

CONSIGLIO COMUNALE 
 
In sessione STRAORDINARIA ed in SEDUTA pubblica di Prima CONVOCAZIONE  nelle seguenti 
persone: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
BERTOLIN Alexandre - Sindaco Sì 
FAVRE Stefano - Vice Sindaco Sì 
CHASSEUR VASER Augusto - Consigliere Sì 
JOLY Chantal - Consigliere Sì 
AMERIO Maykol - Consigliere Sì 
COSTABLOZ Yury - Consigliere Sì 
BERTOLIN Cinzia - Consigliere Sì 
DEPRE Aldo - Consigliere Sì 
DELPIANO Laurenzia - Consigliere Sì 
ROLLAND Jessica - Consigliere Sì 
MACHET Valentina - Consigliere Sì 
JANIN Enrica - Consigliere Sì 
JOLY Yannick - Consigliere Sì 
BONEL Simone - Consigliere Sì 
JOLY Ivo - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 15 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. STEVENIN Fabio  
 
Il Sig. BERTOLIN dott. Alexandre - Sindaco - assume la presidenza della riunione, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta esponendo essere all’ordine del giorno l’oggetto suindicato. 



ESAME DELLA CONDIZIONE DI ELEGGIBILITA' DEL SINDACO, DEL VICE SINDACO E DEI 
CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE DEL 15 MAGGIO 
2022.           
 

IL PRESIDENTE 
 
AVVERTE CHE, ai sensi di quanto disposto dall’art. 19 quater, comma 3, della L.R. 07/12/1998 n. 54 e 
successive modificazioni, il Consiglio, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia 
stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare l’ineleggibilità di essi 
quando ne sussistano le cause, provvedendo alle sostituzioni. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA la legge regionale 9 febbraio 1995, n. 4 “Elezioni diretta del sindaco, del vice sindaco e 
del consiglio comunale” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta” e 
successive modificazioni ed in particolare il vigente art. 19quater relativo alla convocazione e agli 
adempimenti della prima seduta del Consiglio Comunale; 
 
VISTO il verbale delle operazioni dell’Ufficio Elettorale di Sezione relativo alle consultazioni elettorali 
di domenica 15 maggio 2022, relative alla nomina del Sindaco, del Vice Sindaco e del Consiglio 
comunale, ai sensi di quanto disposto dalla L.R. 04/1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 10 (Incandidabilità alle elezioni provinciali, comunali e circoscrizionali) del Decreto 
Legislativo 31 dicembre 2012, n. 235 recante “Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità 
e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per 
delitti non colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190.”; 
 
AVUTA lettura delle “Cause ostative alla candidatura” di cui all’art. 14bis della L.R. n. 4/1995 e all’art. 
10 del D.lg. 235/2012; 
 
AVUTA lettura delle “Cause di ineleggibilità e incompatibilità relative alle cariche di sindaco e vice 
sindaco” di cui all’art. 9, della L.R. n. 4/1995; 
 
AVUTA lettura degli artt. 15 rubricato “Ineleggibilità” e 16 rubricato “Incompatibilità” della L.R. n. 
4/1995; 
 
AVUTA lettura dell’art. 30 bis rubricato “Durata del mandato del Sindaco, del Vicesindaco e del 
Consiglio Comunale e limitazione dei mandati”, della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e ss.mm.ii.; 
 
VERIFICATA la condizione individuale di ogni candidato risultante proclamato eletto ed in particolare 
verificata l’assenza: 
a) di ogni causa di incandidabilità alla carica di Sindaco, Vice Sindaco, Consigliere ed Assessore (art. 

10 D.Lgs. n. 235/2012 e art. 14bis L.R. 04/1995 e ss.mm.ii.); 
b) di ogni causa di ineleggibilità alla carica di Sindaco e Vice Sindaco (art. 9, comma 1, della L.R. 

04/1995 e ss.mm.ii e art. 30bis della L.R. n. 54/1998 e ss.mm.ii.); 
c) di ogni causa di ineleggibilità alla carica di Consigliere comunale (art. 15 della L.R. 04/1995 e 

ss.mm.ii); 
d) di ogni causa di incompatibilità (art. 9, comma 2 e art. 16 della L.R. 04/1995 e ss.mm.ii);  
e) di ogni causa di ineleggibilità ed incompatibilità sopravvenute (art. 18 L.R. 04/1995 e ss.mm.ii); 
 
DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole di 
legittimità ai sensi dell’art. 49 bis della l.r. 07.12.1998, n. 54 e successive modificazioni; 
 
 



 
 
CON VOTI 14 favorevoli, espressi in forma palese e n. 1 astenuto: consigliere sig.ra JANIN Enrica 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI CONVALIDARE l’elezione dei candidati proclamati eletti alla carica di Sindaco, Vice Sindaco 

e di Consigliere Comunale, a seguito delle consultazioni elettorali di domenica 15 maggio 2022 
non versando gli stessi in alcuna causa di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità ovvero 
ineleggibilità ed incompatibilità sopravvenuta e che, pertanto, risultano pienamente legittimati ad 
espletare il loro mandato elettorale, nelle persone dei Signori: 
 
1) SINDACO:     BERTOLIN Alexandre - nato ad Aosta il 09/06/1994 
2) VICE SINDACO :  FAVRE Stefano - nato ad Aosta il 25/06/1990 

 
CONSIGLIER I: 

1) CHASSEUR VASER Augusto – nato a Aosta il 10/11/1974 
2) JOLY Chantal – nata a Aosta il 29/01/1975 
3) AMERIO Maykol - nato ad Ivrea il 15/05/1988 
4) COSTABLOZ Yury - nato ad Aosta il 30/10/1978 
5) BERTOLIN Cinzia – nata a Aosta il 01/10/1977 
6) DEPRE’ Aldo – nato a Aosta il 13/07/1989 
7) DELPIANO Laurenzia – nata a Aosta il 10/03/1973 
8) ROLLAND Jessica – nata a Aosta il 02/09/1998 
9) MACHET Valentina – nata a Aosta il 28/09/1983 
10) JANIN Enrica - nata ad Aosta il 09/07/1970 
11) JOLY Yannick - nato ad Aosta il 07/01/1983 
12) BONEL Simone – nato a Aosta il 21/07/1995 
13) JOLY Ivo - nato ad Ivrea il 21/01/1973. 

 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to (BERTOLIN dott. Alexandre) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (STEVENIN Fabio) 

 
 
 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo 
Pretorio dal 03-giu-2022 per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 52 bis, comma 1, della l.r. 08.12.1998, 
n. 54, inserito dall’art. 7 della l.r. 21.01.2003, n. 3. 
 

 
Arnad, lì 03-giu-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (STEVENIN Fabio) 
  

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
Si certifica che la su estesa deliberazione È ESECUTIVA  DAL 03-giu-2022, ai sensi dell’art. 52 ter, 
comma 1 della l.r. 08.12.1998, n. 54, inserito dall’art. 7 della l.r. 21.01.2003, n. 3. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (STEVENIN Fabio) 
  

 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale ad uso amministrativo.  
  
Arnad, lì 03-giu-2022  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 STEVENIN Fabio 

 


